
 
Izdota jauna rokasgrāmata „Vides veselība”! 
 

 

 

Rīgas Stradiņa universitāte ir izdevusi grāmatu 
„Vides veselība”. Grāmata ir paredzēta kā rokasgrāmata 
dažādu profilu speciālistiem, kuru ikdienas darbs ir 
saistīts ar visplašāko dažādu vides jautājumu risināšanu 
– tajā ietverti praktiski visi svarīgākie vides veselības 
jautājumi.  

Vides veselība ir cieši saistīta ar citām zinātnes 
nozarēm un disciplīnām, tādēļ grāmatu plaši var 
izmantot daudznozaru vides speciālisti, vides, darba 
aizsardzības inspektori, darba aizsardzības speciālisti, 
pārtikas un veterinārā dienesta darbinieki, inženieri, 
arhitekti, kā arī jebkurš interesents. 

Kā ekoloģiskās vides aplūkotas gaiss, ūdens, augsne un apdzīvotas vietas, 
atspoguļota arī darba un skolas vide, kā arī uztura nozīme. Atsevišķa nodaļa 
veltīta vides veselības priekšmetam un saturam, aplūkojot šīs nozares attīstības 
vēsturi, svarīgākās problēmas Latvijā un pasaulē, galvenās organizācijas, 
likumdošanu, dokumentus, vadlīnijas. Sīki izklāstīta vides faktoru novērtēšanas 
metodika un vides riska faktoru normēšanas principi. Grāmatā ir 696 lapaspuses.  
 Grāmata sarakstīta, izmantojot Rīgas Stradiņa universitātes aģentūras 
„Darba drošības un vides veselības institūts” un Paula Stradiņa Klīniskās 
universitātes slimnīcas Aroda un radiācijas medicīnas centrā vairāk nekā 40 gadu 
garumā gūto pieredzi vides faktoru novērtēšanā, vides un arodslimību 
diagnosticēšanā, piesārņojošo vielu normēšanas principu izstrādē, kā arī 
preventīvo pasākumu izstrādāšanā dažādām rūpniecības un lauksaimniecības 
nozarēm. Izmantota arī pieredze, kas gūta, ilgus gadus sadarbojoties ar dažādu 
Eiropas valstu, ASV, Kanādas un Japānas vides un darba veselības institūtiem. 
 
Sīkāku informāciju par grāmatas saturu lūdzam skatīt klāt pievienotajā 
informācijā.  
 
Grāmatas cena ir noteikta: LVL 15,00 – Latvijas Arodslimību ārstu biedrības 
biedriem un studentiem, LVL 20,00 – pārējiem interesentiem. Par grāmatas 
iegādi lūdzam interesēties pie Latvijas Arodslimību ārstu biedrības sekretāres 
Ilzes Feldbergas (67409139, ilze.feldberga@rsu.lv).  
 
Dr.habil.med. profesore Maija Eglīte, galvenā redaktore 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


